МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
УТУСКУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Информационный бюллетень органов местного самоуправления Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области
№ 1 от 17.01.2024 г.

Совет
Утускунского сельского поселения
Усть-Ишимского муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ
    17.01.2024 г    		              № 180

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета
Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области №174 от 26.12.2023 г
"О бюджете Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

      Рассмотрев представленные Администрацией Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет Утускунского сельского поселения Усть–Ишимского муниципального района Омской области, Совет Утускунского сельского поселения Усть–Ишимского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Утускунского сельского поселения Усть–Ишимского муниципального района Омской области от 26.12.2023 г №174 «О бюджете Утускунского сельского поселения Усть–Ишимского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции.
«Статья 1. Основные характеристики местного бюджета»

1.1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Утускунского сельского поселения Усть–Ишимского муниципального района Омской области (далее – местный бюджет) на 2024 год:
-общий объем доходов местного бюджета поселения в сумме 3 277 398,09 рублей;
-общий объем расходов местного бюджета поселения в сумме 3 277 398,09 рублей;
-дефицит местного бюджета поселения, равный 0,00 рублей.
1.1.2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов:
1) общий объем доходов местного бюджета  на 2025 год в сумме 2 262 846,84 рублей и на 2026 год в сумме 2 602 175,33 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 2 262 846,84 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 54 978,68 рублей, и на 2026 год в сумме 2 602 175,33 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 126 621,12 рублей;
3) дефицит местного бюджета на 2025 и на 2026 годы равный нулю.

1.2.  Статью 2 изложить в новой редакции.
«Статья 2. Администрирование доходов местного бюджета»

1.2.2. Статью 2 пункт 2
Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к решению Совета Утускунского сельского поселения Усть–Ишимского муниципального района Омской области №174 от 26.12.2023 г. изложить в новой редакции согласно приложения №1 к настоящему решению.

1.3. Статью 3 пункт 3 изложить в новой редакции.
«Статья 3. Бюджетные ассигнования местного бюджета»

Утвердить:
1.3.1. Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к решению Совета Утускунского сельского поселения Усть–Ишимского муниципального района Омской области №174 от 26.12.2023 г. изложить в новой редакции согласно приложения №2 к настоящему решению.
1.3.2. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к решению Совета Утускунского сельского поселения Усть–Ишимского муниципального района Омской области №174 от 26.12.2023 г. изложить в новой редакции согласно приложения №3 к настоящему решению.
1.3.3.Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к решению Совета Утускунского сельского поселения Усть–Ишимского муниципального района Омской области №174 от 26.12.2023 г. изложить в новой редакции согласно приложения №4 к настоящему решению.

1.4. Статью 6 пункт 2 изложить в новой редакции.
«Статья 6. Управление муниципальным долгом»
Утвердить:
1.4.1Приложение №6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к решению Совета Утускунского сельского поселения Усть–Ишимского муниципального района Омской области №174 от 26.12.2023 г. изложить в новой редакции согласно приложения №5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области «Муниципальный вестник Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района» и разместить на официальном сайте Усть-Ишимского муниципального района Омской области (страница Утускунского  сельского поселения Усть–Ишимского муниципального района Омской области) в сети Интернет по адресу: www.ustishim.omskportal.ru.

3. Данное решение вступает в силу с момента официального опубликования.

 Глава сельского поселения	            Ю.С.Кожихова

[bookmark: P318]
[bookmark: P320]
[bookmark: P322][bookmark: P350][bookmark: P360]